
VQ04Pl3hS7Vi*

ij, V íí^-iW * ‘^'>'* *iuU

KUPNÍ SMLOUVA č. 04 46 4 3

dle § 2079 a násl. zákona 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla na základě Rámcové dohody 
č. j. MV-48334-37/VZ-2017 ze dne 5. 12. 2017 (dále jen „rámcová dohoda") 
uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva tohoto znění

ZÁC HR AN NÝ Ú TVAR  
HZS ČR

I.

Smluvní strany

M
ČÍSLO

SM LO UVY
DRUH

SM LO UVY1. Prodávající

Název:

S ídlo:

IČO :

D IČ :

Zastoupený:

DO BA
PLNĚNÍRO K

ČEPRO, a. s.

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

60193531

CZ60193531

I

I

Zapsán v obchodním  re jstříku vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, 

oddíl B , V ložka 2341

2. Kupující

N ázev: Česká republika Záchranný útvar Hasičského 
záchranného sboru České republiky

O pavská 771/29, 748 01 H lučín 

75152304

Sídlo:

IČ O :

D IČ : není p látcem D PH



strana 2

II.
Předmět plnění a technická specifikace

dodávka pohonných hm ot v
článku IV. této sm louvy prodávajícím

m nožství dle
1. P ředm ětem této sm louvy Je 

č lánku III. a v term ínech dle 

kupujícím u.
2. Technická specifikace předm ětu p lnění:

N afta m otorová 

Její d istribuce je řízena 
m otorová nafta třídy D (-10 st. C ), od 16 
F (- 20 st. C ), od 1. 3. do 14. 4. m otorová 
a od 15. 4. do 30. 9. m otorová nafta třídy B .

norm ou Č SN EN 590 + A I, od 1. 10. do 15. 11.

. 11. do 28. 2. m otorová nafta třídy 
á nafta třídy D (-10 st. C )

ie předm ět plnění převzít a zaplatit dohodnutou kupní
3. Kupující se zavazuje

podle článku III. té to sm louvy.
cenu

III.

Kupní cena

611 280,00 Kč bez D PH
1. C elková cena je stanovena ve výši 

D PH 21 %
128 368,80 Kč 

739 648,80 Kč včetně D PH 

27.000 litrů nafty m otorové 

období od 27. 3. 2018 do 3. 4. 2018 a dále se bude

C ELKEM

C ena je za m nožství;

C ena je platná pro 
m ěnit d le bodu III. 2 .2 té to sm louvy.

stanovuje tento postup:2. V případě postupného p lnění 
2.1  P rodávající jako součást každé dílčí dodávky uvede celkovou 

a  jednotkovou kupní cenu v Kč za dodávky s D PH i bez D PH s uvedením  
sazby D PH přesně dle tabulky viz Příloha č.1 této sm louvy, včetně 

položkového vyjádření viz vzorec této přílohy. C ena bude zahrnovat 

veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů spojených s celním i 

poplatky a přepravou zboží do m ísta plnění veře jné zakázky a povinným  

obsahem M EŘ O (m etylester řepkového o leje) v naftě a b io lihu v benzínu.

2.2  Kupní cena po dobu trvání této sm louvy m ůže být zm ěněna pouze na 
základě právních předpisů, a to při zm ěnách daňových sazeb (D PH, 

spotřební daň), zm ěně pom ěru jednotlivých složek obsažených  

v m otorových palivech (např. biopaliva) anebo při zm ěně prom ěnlivých 

položek uvedeného vzorce pro výpočet ceny (tj. zejm éna PT a KT). 

Položky IP (in land prém ie) a D M (dopravní m arže) byly stanovené jako 
nepřekročite lné dle uzavřené rám cové dohody a navýšení těchto položek

se



strana 3

je z jiných než zákonných důvodů po celou dobu trvání této sm louvy 

nepřípustné.

2.3Prodávající um ožní kupujícím u po dobu trvání kupní sm louvy přístup 

k in form acím  o vývoji kotací P latts Barges FO B R otterdam , respektive tyto 

in form ace (kotace za m inulý týden) bude každý týden v pondělí poskytovat 

kupujícím u prostřednictvím e-m ailu na adresu: 

IV.

Doba a místo plnění

1. P rodávající je povinen dodat sm luvené zboží nejpozději do 5 dnů ode dne 

nabytí účinnosti té to sm louvy ve shodě s bodem  XIII. 3. té to sm louvy.

2. M ísta p lnění a jednotlivé objem y jsou;

- Záchranný útvar H asičského záchranného sboru Č eské republiky, 

Kosovská 5718/3, 586 01, Jihlava - 12.000 litrů (nadzem ní nádrže, 
nutná cisterna s vlastním  čerpadlem ).

- Záchranný útvar H asičského záchranného sboru Č eské republiky, 

Pod Parkem 662, 338 08, Zbiroh - 15.000 litrů (nadzem ní nádrže, 

nutná cisterna s vlastním  čerpadlem ).

přičem ž o přesném term ínu dodání inform uje prodávající kupujícího 

te lefonicky m in im álně jeden den předem .

V.

Všeobecné dodací podmínky

Kupující nabývá vlastn ictví k předm ětu plnění jeho převzetím od dopravce 

v m ístě p lnění.

VI.

Technické podmínky

1. Kupující požaduje dodržování podm ínek stanovených v dohodě ADR  

o přepravě nebezpečných věcí přepravcem pohonných hm ot.

2. Kupující požaduje jako záruku kvality dodávaných hm ot, aby dodavate l 

předložil při každé dílčí dodávce atest kvality pohonných hm ot.

3. Ú bytek pohonných hm ot v průběhu přepravy je řešen vyhláškou 

č. 237/2005 Sb., kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při 

dopravě a skladování m inerá lních o le jů, ve znění pozdějších předpisů.

4. Vozidla (cisterny) m usí být vybavena zařízením s tiskárnou na přepočet 
litrů stočených na litry při 15 °C . Kupující uhradí pouze odebrané litry 

při 15 °C .



strana 4

VIL

Platební podmínky

1. P latby budou v Kč na základě předložené faktury.

2. P rodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení 

převzetí předm ětu p lnění kupujícím .

3. P rodávající vystaví fakturu do 14 dnů po dodání zboží.

4. Faktura je sp latná do 30 kalendářních dnů od je jího doručení kupujícím u.

5. Faktura m usí obsahovat číslo jednací kupní sm louvy, číslo jednací 

rám cové dohody, ke které se dodávka vztahuje a náležitosti 

d le § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a náležitosti a údaje uvedené v § 435 občanského 

zákoníku.

6. Součástí faktury bude příloha, ve které budou vyplněny aktuální položky 

(viz P říloha č. 1 -  cenová tabulka) p latné pro dobu dodání.

7. Faktura se považuje za proplacenou okam žikem odepsání fakturované 

částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

8. Faktury předložené v prosinci 2018 m usí být doručeny kupujícím u 

nejpozději do 12. prosince 2018 do 15:00 hod. Při doručení po tom to 

term ínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost takové faktury se 

stanoví na 60 kalendářních dnů ode dne je jího doručení.

9. Kupující není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí 

fakturu prodávajícím u do 7 dnů od je jího doručení proto, že faktura 

obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu s touto 

sm louvou nebo rám covou dohodou. Konkrétní důvody je kupující povinen 

uvést zároveň s vrácením  faktury. U nové nebo opravené faktury běží nová 
lhůta splatnosti ode dne je jího doručení kupujícím u.

10. Zálohu kupující neposkytu je.

Vlil.

Podstatné porušení smlouvy

Sm luvní strany pokládají za podstatné porušení sm louvy:

a) prodlení prodávajícího se splněním předm ětu plnění ve sjednaném  

term ínu plnění d le článku IV . té to sm louvy,

b) nedodání předm ětu plnění v požadované kvalitě a m nožství dle této 

sm louvy,

c) nevyřešení zjištěných vad d le článku IX . té to sm louvy.

IX.

Vadné plnění

V případě zjištění vad na dodaných pohonných hm otách prodávající vyřeší 
z jištěné vady nejpozději do 7 dnů od oznám ení reklam ace. Vyřešením  

zjištěných vad se rozum í, že prodávající je povinen vadnou dodávku



strana 5

z ú ložiště odčerpat, provést bezplatnou vým ěnu za nezávadné pohonné 

hm oty ve ste jném m nožství a požadované kvalitě a uhradit kupujícím u 

případné škody na m otorových vozid lech zapříčiněné použitím vadných 

pohonných hm ot.

X.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. N edodá-li prodávající předm ět plnění do uplynutí dodací lhůty, zaplatí 

kupujícím u sm luvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předm ětu 

p lnění včetně D PH za každý, i započatý, den prodlení.

2. N ezaplatí-ii kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícím u 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně 

D PH za každý den prodlení.

3. Sm luvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla 

povinné straně doručena písem ná výzva k je jich zaplacení oprávněnou 

stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písem né výzvě.

4. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím sm luvní pokutu za 

nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklam ace, a to 

ve výši 0,05 % z ceny reklam ovaných pohonných hm ot včetně D PH, a to 

za každý i započatý den prodlení. M in im ální výše sankce je 1.000 Kč za 

den.

5. U stanovením  o sm luvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na 

náhradu škody v p lné výši.

XI.

Odstoupení od smlouvy

1. O dstoupení od sm louvy se řídí ustanovením  § 2001 a násl. občanského 

zákoníku.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od sm louvy, jestliže nabyde právní m oci 

rozhodnutí insolvenčního soudu, jím ž se osvědčuje úpadek prodávajícího 

d le zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insoivenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

XII.
Řešení sporů

1. Veškeré spory m ezi sm luvním i stranam i budou řešeny nejprve sm írně.

2. N ebude-li sm írného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním  

řízení.



strana 6

XIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato sm louva podléhá povinném u uveřejnění prostřednictvím registru 

sm luv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti 

některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv a o registru sm luv (zákon 

o registru sm luv), ve znění pozdějších předpisů. Sm luvní strany se 

dohodly, že sm louvu v souladu s tím to zákonem uveřejní kupující, a to 

nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne je jího uzavření oběm a sm luvním i 

stranam i, k čem už m u prodávající poskytne veškerou nezbytnou 

součinnost. V případě nesplnění tohoto ujednání kupujícím je oprávněn 

uveře jn it sm louvu v registru sm luv prodávající.

2. Tato kupní sm louva se řídí právním řádem Č eské republiky, zejm éna 

přís lušným i ustanovením i občanského zákoníku.

3. Sm louva nabývá platnosti dnem  je jího uzavření oběm a sm luvním i stranam i 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru sm luv 

v souladu s bodem  X II11. té to sm louvy.

4. Sm louva m ůže být m ěněna nebo doplňována jen písem ným i, očíslovaným i 

dodatky odsouhlaseným i statutárním i orgány obou sm luvních stran, které 

se stanou nedílnou součástí té to sm louvy. Sm louva nem ůže být m ěněna 
nebo doplňována způsobem , v jehož důsledku se kterékoli je jí ustanovení 

dostane do rozporu s rám covou dohodou či kogentním ustanovením  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů.

5. O bě sm luvní strany prohlašují, že sm louva nebyla uzavřena ani v tísn i, ani 

za jednostranně nevýhodných podm ínek a na důkaz toho připoju jí své 

vlastnoruční podpisy.

6. Tato sm louva je vyhotovena ve 2 ste jnopisech, z n ichž 1 obdrží prodávající 

a 1 kupující.

7. N edílnou součástí té to sm louvy je Příloha č. 1 - cenová tabulka.

V  Praze dne 27. 3. 2018 V H lučíně dne a 04. 2018



Příloha č. 1 kupní sm louvy č.

CENOVÁ TABULKA

bez DPH v Kč 

(zaokrouhleno  

na 2 des. 
místa)

nepřekročitelná 

položka IP 

(iniand prémie) v 

USD

nepřekročitelná 

položka DM  

(dopravní marže) 
v Kč bez DPH

Jednotková 
nabídková cena 
v Kč bez DPH

výše DPH 

21 % v
včetně 

DPH v Kč
Kč

1 litr nafty 

motorové
22,64 4,75 27,39 39,5 0,26

Celková nabídková 

cena v Kč
bez DPH v Kč výše DPH 21 % v Kč včetně DPH v Kč

27.000 litrů  
nafty motorové

611 280,00 128 368,80 739 648,80

C elkem 611 280,00 128 368,80 739 648,80

VZOREC PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY

N abídková cena pro naftu m otorovou bude stanovena d le následujícího vzorce:

NC = ((93%PTMN + 7%PTBIO) + IP dodavatele) x KT x DR /1000 + SPD 

+ DM dodavatele

N abídková cena pro arktickou naftu bude stanovena dle následujícího vzorce:

NC = ((93%PTMN + 7%PTBIO) + IP dodavatele) x KT x DR /1000 + SPD 
+ DM dodavatele

kde:

NC je nabídková cena za 1 litr nafty m otorové nebo arktické (v Kč bez D PH )

% jsou procenta

PTMN je aritm etický prům ěr všech uveře jněných denních kotací P latts Barges FO B 

R otterdam M ean pro naftu m otorovou i arktickou za minulý týden pondělí 
19. 3. 2018 až pátek 23. 3. 2018 v USD, platný pro období od úterý 27. 
3.2018 do úterý 3. 4. 2018 v USD

PTBIO je aritm etický prům ěr všech uveře jněných denních kotací P latts Barges FO B 

R otterdam M ean FAM E -10 R ED (b iosložka) za minulý týden pondělí 19. 3. 
2018 až pátek 23. 3. 2018 v USD, platný pro období od úterý 27. 3.2018 do 
úterý 3. 4. 2018 v USD



Příloha č. 1 kupní sm louvy č.

IP je prém ium  tuzem ského trhu v U SD za 1 t paliva

je aritm etický prům ěr denních kotací kurzů Kč/U SD vydaných Č N B za minulý 
týden pondělí 19. 3. 2018 až patek 23. 3. 2018, platný pro období od úterý 

27. 3.2018 do úterý 3. 4. 2018

je referenční hustota (koefic ient), nafta (včetně arktické) = 0,845 kg/m 3 

je spotřební daň, nafta (včetně arktické) = 10,95 Kč bez D PH 

je dopravní m arže v Kč bez D PH za 1 litr

KT

DR

SPD

DM

v


